AKT THEMELKM

| SHOQERISE ME PERGIEGJES! TE KUFIZUAR

“XCLOD” GH.P.K.

Sot, mé date 21.02.2023, une i nénshkruari:

- Domenico Pascuzzi lindur me 16/11/1962 , ne Cotronei (KR) dhe me rezidence ne Cotronei (KR),
shtetas Italian i identifikuar nepermjet ID me numer AY7811843 , madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar....; né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” kam
vendosm (¢ themeloje njé Shoeéri me Pérgjegjési (& Kufizuar (& eméruar - “XCLOD” SILP.K. (mé& poshté
refervar si “Shoqéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i kissai al Shoqérie do & rregullohet
nga Statuti i saj, i cili €30t& pjesé pérbérése ¢ kétii Akti Themeliri dhe i vashkéngiitet si Shtojca 1.

Neni 1
Enwi i Shoqgrisé éshté:  “XCLOD” SH.P.K.

Neni 2
(1)Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Fier, Lushnjc, Lagjja Kadri Qystri, rruga Fan Noli, pallat me
Nr.pasurie 11/189-N2, zone kadastrale me Nr.8571, ne katin e pare..

(2)Adresa e shoqérist pér géllime komunikimi elektronik éhté si vijon:
Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3
-Kohézgjatja e shoceuse do t& jeté 10 vjet dhe fillon qe plCJ dates se 1cu19t11m1t fe saj ne Reulstun e

Shogerive Tregtare nie Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4
Objekti

Shogqéria do t& kryej akiivitetin ¢ méposhtém :

Helpdesk pér kompanité dhe asistencé né distancé. Ndihmé né distancé pér fletoret.Heqja e shiritave t&
veglave dhe dritareve kércyese né shiletues.Fsiirja dhe pastrimi i skedazéve té panevojshém. Hegja e
viruseve, spyware dhe malware Sinkronizimi i llogarive midis pajisjeve.Probleme me postén elektronike
(email, pec, rikuperimi i fjalékalimit). Lextel - Dorézimi telematik - Nénshkrimi dixhital.Instalimi dhe
konfigurimi i softuerit.Zgjidhja e problemeve t& konfigurimit 18 printerit ose komunikimit t&
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printerif: Pérditésoni programet ose dfej uesit e peinterit . Dackup mujori kedepjuterit 12 wmugj , konfigurimet
e jashtme (€ harduerit , mirmbaitja e cload , mivmbajtje server ¢he w:ie’ | menaxhim rr jete sociale , mbrojtje

faqe web , etie

-Megjitheate shoqeria ka te drejte qe te sixoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj e vendim te
asamblese se ortakeve.

Neni 5
Kapitali themeltar

(DKapitali themeltar fillestar i snoqeusc &sht¢ 100000 (rieqina'miie) Leké

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé @shté né pérputiie me kon‘ributet e tyre &€ méposhtme:
I. Ortaku themelues Z. Domenico Pascuzzi : Zotérues i 1 (njé) kuote me veré té pérgjithshme prej 100 000
(njeqind mije) Leke q& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve do té jeté né para.
Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi kapialit -

Shtimi ose pakesimi i kapitaiit themelor mund te behet vetera pasi Asamien ¢ ortakeve me siusice e ka
dekretuar kete dhe per meé teper.te gjithe crtaket jane te detyruar ge ta - ci'ekt(:'“e ¢he te konisibuojne ne para
ose ne natyre ne baze te veadimit te shurces se asmblese

" Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e te drejtat q& rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pépérmjet:
a) kontributit ng kapitalin e shoqérise
- b) shitblerjes;(me te drejten e palablel Jes nga ana e ortakeve).
¢) trasnégimise;
- d) dhuri 1mxt
e) cdo menyre tjetér t6 px.m,h ieum me llgj

Pjesét e kapitalit themeltar jané ligjerisht t& u'\sfel uesiime ndérmjet crtakéve,pérsa nuk parashikohet ndryshe
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né statut.



Pjesét e kapitalit themelt ﬁ'ejanc, Ligjeris! tlea.t?"emes ne me uug,e gas.lgamnle

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve €sht€ orgari i vetem vendimmarrés i shoqerisé. Asambleja e Ortakeve éshté organi i
vetem vendimmarrés i-shoqerisé qé miraton cdo  ndryshim 18 statutit sipasmedaliteteve 1& néreaktuara né
ligj. '

Meényra e thirrjes s¢ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjitasiime, kvorunii, marrig-e vendimeve ,pérjashtimi
nga e drejta e votés < *e ‘e tiera mogda'i L€¢e per funksionimin e organit verdimeues percaktohen ne statutin e

shoqerise.
Neni 9
Administrimi

Administrator i shogerise emerohet z. . Domenico Pascuzzi lindur me 16/11/1962 , ne Cotronei (KR) dhe
me rezidence ne Cotronei (KR) , shtetas Italian i identifikuar nepermjet ID me numer AY7811843, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i zgjedhur per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité e Administratorit jane te percaktuara qarte ne statutin e shogerise.

Neni 10

Viti ﬁnancim'-e_ks')crtﬁt

Viti financiar i S]lO(]LIlSL fillon-me 1 Jarar dhe pufunaon me 3} Distor: Pérjashtimisht, viti i paré financiar
fillon nga data e negjlstumlt né Qendlcn Kombctale & Biznesit (I.le ribyliet még: 31 Dhjetox
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Ekspel ti ka pér detyré q& t& kont 01103 ¢ @ gjithe dokumentecionia kot aé@i t& veptimtarisé ekosiomiko
tregtare t& shoqérisé, ats gjitk&vieior dhe até né lldh_]e me kontrollet periodike t& yishtruara prej tij pel rastet

kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillg i -ngarkuar nga ana ¢ ouakeve

Né pelfundlm t¢ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pregatit lapomn me shklm pér nxierien e 1ezultat1t
t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, & cilat &shté i detyruar qé tja
paraqesé e ta dorézojé né kohé ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qé ka.
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Neni 11

Prish'a-rior anizimi i s?m. drisé
J q )

Modalltetet pel pnfi Aien Ghe roega: m.“‘"" ¢ shoqerise Ja de te percaktusra’ae statin e srni’cuse ré pérputhje
me dispozitat ligjore (€ paraskicvarané Plostn IX & L gjit 9901 daté 14.04.20€8 “Pé: Crepiavdl dhe shoqérité

tregtare”,
Neni 12

Akti i Themelimit esiiebartvarre 4 4 (ef ‘e orighinal é

ORTAKU I VETEM I SIIG"QW‘RISE

DOMENICO PASCUZZI
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